

## **Adbuster Holding ApS**

**Langelinie 136  
5230 Odense M**

**CVR-nr. 29 18 15 94**

## **Årsrapport for 2023**

**Opstillet uden revision eller review**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 15/05 2024

---

Henrik Dresbøll  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	9
Balance pr. 31. december 2023	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Adbuster Holding ApS  
Langelinie 136  
5230 Odense M

CVR-nr.: 29 18 15 94  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023  
Hjemsted: Odense

### Direktion

Henrik Dresbøll, direktør

### Revisor

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje anpartar og aktier i datterselskaber samt drive erhvervsvirksomhed i forbindelse hermed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på kr. 449.926, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 1.540.195.

Årets resultat anses for at være mindre tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(3.695)</b>	<b>(13.603)</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(260.281)</u>	<u>(167.564)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(263.976)</b>	<b>(181.167)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(226.916)	1.153.342
Finansielle indtægter	1,2	93.285	0
Finansielle omkostninger	1,3	<u>(39.559)</u>	<u>(96.952)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(437.166)</b>	<b>875.223</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(12.760)</u>	<u>22.748</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(449.926)</u></b>	<b><u>897.971</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		0	117.800
Ekstraordinært udbytte		0	250.000
Overført resultat		<u>(449.926)</u>	<u>530.171</u>
		<b><u>(449.926)</u></b>	<b><u>897.971</u></b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	793.662	703.942
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>793.662</u>	<u>703.942</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	765.875	2.092.791
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>765.875</u>	<u>2.092.791</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>1.559.537</u>	<u>2.796.733</u>
Selskabsskat		76.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	372.812
<b>Tilgodehavender</b>		<u>76.000</u>	<u>372.812</u>
Værdipapirer	1	176.481	83.196
<b>Værdipapirer</b>		<u>176.481</u>	<u>83.196</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>0</u>	<u>1</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>252.481</u>	<u>456.009</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>1.812.018</u>	<u>3.252.742</u>

## Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		1.415.195	1.865.121
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	117.800
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.540.195</u></b>	<b><u>2.107.921</u></b>
Banker		604	577
Gæld til tilknyttede virksomheder		248.390	956.139
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		10.025	10.025
Selskabsskat		0	178.064
Skyldigt sambeskatningsbidrag		12.760	0
Anden gæld		44	16
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>271.823</u></b>	<b><u>1.144.821</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>271.823</u></b>	<b><u>1.144.821</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>1.812.018</u></b>	<b><u>3.252.742</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	1.865.121	117.800	2.107.921
Betalt ordinært udbytte	0	0	(117.800)	(117.800)
Årets resultat	0	(449.926)	0	(449.926)
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>1.415.195</b>	<b>0</b>	<b>1.540.195</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>1 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Indtægter af børsnoterede værdipapirer</b>		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>93.285</u>	<u>(71.700)</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>176.481</u>	<u>83.196</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Kursreguleringer	<u>93.285</u>	<u>0</u>
	<b><u>93.285</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	31.516	18.008
Andre finansielle omkostninger	8.043	7.244
Kursreguleringer omkostninger	<u>0</u>	<u>71.700</u>
	<b><u>39.559</u></b>	<b><u>96.952</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	<u>12.760</u>	<u>(22.748)</u>
	<b><u>12.760</u></b>	<b><u>(22.748)</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2023	2.631.805
Tilgang i årets løb	<u>350.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>2.981.805</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	1.927.862
Årets afskrivninger	<u>260.281</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>2.188.143</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>793.662</u></b>

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar består af kunst og andre samleobjekter.



## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	5.200.718	5.200.718
Kostpris 31. december 2023	5.200.718	5.200.718
Værdireguleringer 1. januar 2023	(3.107.927)	(4.261.269)
Andel i årets resultat efter skat	(226.916)	1.153.342
Udbytte modtaget	(1.100.000)	0
Værdireguleringer 31. december 2023	(4.434.843)	(3.107.927)
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>765.875</b>	<b>2.092.791</b>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2023	0	457

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Welearn A/S	Odense	100 %	765.875	(226.916)

## 7 Eventualforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kreditinstitutter er der afgivet sikkerhed i kapitalandele i Welearn A/S, nom. 500 t.kr.

Selskabet har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution for Welearn A/S' gæld til kreditinstitutter.